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U K ZE O O W Y
W ojewództwa Sandomierskiego;

u) Radomiu dnia 1. Marca , Sż.g
Y

Boni civu est, nosse institutes et leges civitatis , Usque obtemqerart.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 7.372.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowćy Przychodów i Skarbu pod 
dniem 29. Stycznia r. b. Nro- 
do mości, i 
lestwie Polskiółn 
Adrainistracyi w 
dów. tabacznych , 
rok zakupi liści

a)
b)

' c)
d)

4 631. wydanego, podaie do publićzney wia- 
iź Administracja Rządowa Dochodów Skarbowych T-.bacznych yv Kró- 

, a mianowicie W. Newachowitz Członek Ekonomiczny teyźe 
dopełnieniu Art: 7. układu o dalsze administrowanie docho- 

w dniu 10. Listopada 1827 r. zawartego, na następujący 
tabacznych., ' . ' '
fabryki tabacznćy w Powązkach Cetnarów 7,500.

detto 
detto 
detto

Do
Krośniewicach 
Działoszynie 
Lublinie

6,000.
4,500.
4,000.

•j

w Ogóle Ćet: 22,000. 
wyraźnićy( Cetnarów dwadzieścia dwa tysiące.

*
w
w
w

Za dostawione do powyżey wymienionych Fabryk tabacznych liście tyto­
niowe z plantacyi kraiowóy tenże W. Newachowitz płacie będzie za ieden cen-
tnar wagi kraiowóy od Złp. 25. do Złp. 60. gr^ 15. a to stosownie d0 na­
stępującego podziału.

1. Liście koloru całkiem żółtego dolne wysuszone z korzenitmi cienkiemi za
centnar po Złp. 60. gr. 15. ( . , r

2. Liście takiegoż, koloru dobrze wysuszone e korzeniami grubémi za cen­
tnar po Złp. 46. gr. 15.

3. Liście żółte pomięszane nieco z bronatnemi lecz z korzeniami cienkiemi 
za centnar po Złp. 41. gr. 15.
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4. Liście żółte pomieszane nieco z bronatneuii liściami i Jioriepiaini grobem, 
za centnar Zip. 37.

5. Liście brunatne pomieszane z żóltemi liściami lub same brunatne lecz pię ­
kne i tłuste, lub też brunatne wpadaiące w kolor czerwony za centnar 
Zip. 27. gr. 15..

6. Liście brunatne zwyczajne za centnar Zip. 25.
Potraw czyli pośledni gatunek liścia tabacznego tak zwany Geitz poło­

wą ceny iak tytoń płacony będzie?
Liś cie tyt miowe każdego gatunku powinny bjdź zupełnie suche, zdrowe, 

od Geitzu i innych obcych części oczyszczone.
Geitz również powinien bydź suchy i zdrowy bez łodygów obcych części 

i nasion , tudzież czysto wychędożony.
Układy z Plantatorami o dostawę liści tytuniowych zawierać będą Inspe­

ktorowie Ekonomiczni respective fabryk poczynaiąc od dnia 17. Marca r. b. 
do których Plantatorowie zgłaszać się maią.

Obwieszczenie niniejsze Urzędy Municypalne i Wóyci Gmin trzykrotnie 
do wiadomości zwykłym sposobem podać obowiązane.

Radom dnia ii. Lutego 1829 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski. 

Wydział Administra: Sekcya Oświece: Nr. 62,950.
K0MM1SSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaie do publicznóy wiadomości, że w dniach 5* 12. i 19. Marca r. b. 
od godziny 10. ranney poczynaiąc, w Biórze Koramissarza Obwodu Opatow­
skiego w Mieście Opatowie odbywać się będzie licytacya in minus na entre- 
pryze reperacyi Kościoła Parafialnego i dzwonnicy w Mieście supressyinym 
Słupi na Złp. 10,765. gr. 19. wyanszlagowanych, wzywa oraz pretendentów, aby 
opatrzeni w vadium ly4. części wyrównywaiące, w terminach i mieyscu ozna­
czonym stawili się, gdzie o warunkach szczegółowych poinformowani zostaną.

Radom dnia 18. Lutego 1829 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Præsidii Nro. 31.J
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ się zdarza, iż Obwieszczenia tak Piządowe iako też stron pry­
watnych mylnie pod adressem do Gazety Rządowey nadsełane bywałą, skoro 
ta pod tytułem: ’’Dziennik . powszechny kraiowy,, stosownie do postanowienia 
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Rady Administracyinéy z dnia 30. Grudnia r. z. wychodzi, przeto Kommissya 
Woiewódzka w skutku Reskryptu Kómmissyi Rządowóy Wyznań Rebgijnych 
i Oświecenia Publicznego z dnia 16. Stycznia r. b. Nro. 560. uwiadomią 
Władze tak Administracyjne iako i Sądowe, nieinnićy strony prywatce, izby 
podobne Obwieszczenia pod adressera do Redakcji powszechnego Dziennika 
Kraiowego , przesyłały, inaczóy same sobie winę przypiśzą, ieżeli na zwłokę 
w umieszczeniu Obwieszczeń terminowych narażone zostaną.

Radom dnia 18. Lutego 1829 r.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 7,447.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskryptem Komrhissvi Rządowóy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 
26. Stycznia r. b. Nro. 1,086^550. ódbieraiąę zawiadomienie, że'pewien O- 
szust udaiący P. Werthheiraera Bankiera z Wiednia, przybywszy do Lipska 
wszedł do Hotelu Saskiego dnia 16. Stycznia r. b. gdzie obstalowawszy dwa 
pokoie dla przybydź mających towarzyszów, i zniósłszy tara swóy tłomok, ka­
zał sobie przez Meklerów przynieść' za 31,000. ZR: obligacyami różnego rodza- 
iu, które' gdy otrzymał, oddalił się do sąsiedniego pokoiu, celem przyniesienia 
z tamtąd waluty za obligi rzeczone , gdy długi czas niewychodził, właściciele 
obligó^ weszli do drugiego pokoiu, gdzie gó iuż nie znaleźli, zostawił tylko 
tłomok naładowany grubym papierem, między którym znaydowało się kilka ru- 
lek z rozraąitemi pieniędzmi.

Kommissya Woiewódzka przeto zaleca iak nśymocnióy Wóytom Gmin 
Prezydentom i- Burmistrzom Miast, aby Oszusta tego z całą usilnością śledzili, 
a wyśledzonego wraz z rzeczami i pieniędzmi iaLieby przy nira znalezione bydź 
mogły uiąc i pod mocną strażą w prost Kommissyi V* oiew ódzkiey lub za po­
średnictwem Kommissarza Obwodu właściwego , przy dodaniu Konduktora, pod 
strażą ile można Woyskową dostawie starali się ; nadmieniaiąc zarazem , że ty­
siąc talarów wyznaczone iest nagrody temu, ktoby skradzione obligi wykrył, 
a stosowna summa za częśc onych.

Spis obligów skradzionych.
Żłotrch 9,000. z dnia I. Augusta r. z. Nro. 47,840. 53,186. 51,115.' 

52,880. 58,424." 5 1,1 16. 53,217. 61,546. 47,659.
Złotych 8,000. z dnia 1'. Septembra Nro. 69,217. 69,371. 67,329. 

68,781. 67,328. 66,670. 65,840. 69,988.' (2*)

t
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Złotych 1,000. z dnia 1. Oktobra Nro. 78,921.
Złotych 11,000. z dnia 1. Novembra Nro 90,969. 107,315. 96,970.

98,226, 101,899. 106,410. 100,373. 100,962. 102,997. 106,061.109,862.
Złotych 2,000. z dnia 1. D ecembra Nro. 125,529. 120,879. 

Złotych 31,000.

Rysopis
Lat 30. i kilka , postawa średnia krępa, włosy czarne z przodu bardzo 

rzadkie, czoło wysokie, oczy czarne, twarz sciągła , cera blado-śnia da / broda 
spiczasta, usta zwyczayne , faworyty czarne, ząb ieden braknie z przoduj, dia­
lekt południowo-nienrecki (sciddentsch) zwany, mowa krótka, ubiór frak czar­
ny , tudzież kamizelka i spodnie , surdut ciemno-granatowy, kapelusz okrągły , 
umie pisać po Hebraysku.

Radom dnia ii. Lutego 1829 r.
Prezes DĘBO LL Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nro. 6,113.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskryptami Kommissyi Piządowóy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 
25. i 27. Stycznia r. b. Nro. 939/517. i 592/432. odbieraiąc uwiadomienie, 
że w Gubernii Podolskiéy i Wołyńskióy mianowicie w Powiatach Starokonstan- 
tynowskim, Kamienieckim, Lityńskim i Brocławskiin, dostrzeżona została choroba 
na bydło rogate, KommLsya Woiewódzka pospiesza z ogłoszeniem tćy szko- 
dliwey klęski a razem z wezwaniem wszystkich Urzędów sobie podwładnych, - 
aby przeniesienia téy zarazy w Woiewództwo tuteysze naytroskliwióy■ chronili 
się; dla czego szczególniey unikać należy zakupu bydła żywego a nawet mięsa 
z mieysc wyrażonych i przyległych, przewozu skór, paszy, i tego wszystkiego 
co zarazę z sobą sprowadzić może, stosuiąc się we wszystkim do Urządzeń o- 
gólnych tyło licznie mianowicie pod 3 1. Lipca 1827 r. Nro. 39,735. przez 
Dziennik Woiewódzki Nro. 33- ponowionych, na wypadek zaś dostrzeżenia 
podobnóy zarazy, nietylkn wiadomość natychmiast wprost Kommissyi Woie- 
wódzkiey udzieloną bydź nu, ale nadto środki zaradcze podług przepisów pod 
dniem 24. Stycznia r. z. Nro. 3,354. w Dzienniku W^oiewódzkim Nro. 10. 
umieszczonych, przedsiewziąśc i ściśle tych pilnować należy.

Radom dnia ig. Lutego 1829 r.
Prezes D EB O LI. Sekretarz liny R- Roszkowski.
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Wydział i Sekcva Skarbu Nro, 7.3^4.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Częste dochodzą Władz wyższych zażalenia handlujących, że Kontrollero- 
wie Handlu w Miastach wewnątrz krain będących ustanowieni , pod różnemi 
pozorami iako to: dni Świątecznych lub nawału innvch zatrudnień służbowych, 
wstrzymuią po drodze transporta towarów7 za kwitami zaświadczaiącerai z iedne- 
go Miasta do drugiego prowadzone , z wielkiem zamitręźeniÓm czasu i wysta­
wieniem przez to handlujących na znaczne straty i koszta, niektórzy nawet 
posuwać maią swoie nadużycia do tego stopnia' że od pak i innych coiiis w 
których się towary znayduią odeymuią plomby lub pieczęcie przyłożone, pr^ez 
Urzędy mieysca z kąd towary są wysełane, rewiduia takowe szczegółowo, przy­
kładają do pak nowe pieczęcie, a nakoniec, że wymagaią opłat pod rozmaite- 
mi pozorami, lub takowe z upowszechnionego iakoby zwyczaiu ofiarowane 
przyimuią. . y -

Podobne postępowania ieżeli istotnie maią mieysce przeciwne są istnieją, 
cym w tym względzie urządzeniom, bo nayprzód za wizowanie jakichkolwiek 
kwitów, żadna się opłata nienależy a cała czynność sprawdzenia transportów za 
kwitami zaświadczaiącemi prowadzonych w Urzędach pośrednich położonych na 
trakcie od mieysca z kąd towary są wysełane, do mieysca, do którego takowe 
są przeznaczone, ograniczać się tylko powinna wedle ogólnych Urządzeń na 
przekonaniu się czyli paki są zgodne z kwitem zaświadczającym i plomby lub 
pieczątki przy nich nie są nadwerężone które to sprawdzenie nader krótkiego 
Wymagaiąc czasu, natychmiast dopełnione bydź może i nayranieyszêgo zamitrę- 
ienia pod Jakimkolwiek bądź pozorem doznawać niepowinno.

Dla tego Kommissya Woiewódzka zapobiegaiąc na przyszłość podobnym 
nadużyciom, ponawia wydane w téy mierze przepisy a mianowicie Instrukcją 
z dnia 15. Października 1809 r. z tym ostrzeżeniem, że naymnieysze w br* w 
takowym uchybienie, obok oddalenia na zawsze od służby uchybiającego , su- 
rowo karane będzie.

Nadczein WWni Rewizorowie Woiewódzcy ściśle czuwać są obowiązani.
O czem się i Wóyci Gmin, oraz Urzędy Municypalne celem obwieszcze­

nia o tern Publiczność zawiadamiają.
Radom dnia ii. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI, Sekretarz Jlriy R: Roszkowski.
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WydzJał WoyskoWy Sekcya Policyi Nro. 7,445. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy podług R^skr ptu KoïuniiSsvi R'.alowév Spraw Wewnętrznych i Po­
licyi z dnia 4. Lutego r. b. Nro. 1,420^707. grontuiącego się na odezwie 
’Konsulatu Jeneralnego Cesarsko-KróleWsko-Austryackiego z dnia 12. tudzież" 
na rozporządzeniu JW. Prezyduiącego w Radzie Administracyinćy Królestwa 
z dnia 29. Stycznia r. b. Nro. 14. i 9,261. opartego na uwiadomieniu Gu­
bernatora Galicji i Lodomeryi z dnia 2. Stycznia r. b. powietrze bydlęcie 
przez bydło rogate z Mołdawii i Bessarabii w upłynionóy Jesieni do Galicyi 
wniesione udzieliło się w wielu raieysćach tamecznemu bydłu rogatemu i do­
tąd ieszcze w niektórych Cyrkułach panuie, Kommissya Woiewódzka przeto 
odwołuiąc do świeżo wydanego pod dniem 19. Lutego* 1829 r. Nro. 6,113. 
w Dzienniku W^oiewodzkim umieszczone Obwieszczenie, zaleca iak naymocnióy 
Urzędom sobie podwładnym mianowicie Wóytom Gmin, Prezydentom i Bur­
mistrzom Miast, szczególnióy nad granicą kraiu od ściany Galicyi Austryackićy 
urzęduiącym ,■ tudziez Urzędowi Komory Celne.y Zawichost i całey pogranicz- 
néy straży, aby nietylko co do samego bydła rogatego, lecz nawet co do 
wszystkich rzeezy z ktoremi podobna zaraza mogłaby bydź wniesioną ścisłą 
przezorność zachowali njedopuszczaiąc nic coby niebyło z pewnością za zdrowe 
i bezpieczne uznane, szczególnióy zaś Władze nadgraniczne posłyszawszy o 
szerzeniu się tóy zarazy lub przynaymnićy o bliskim iey znaydowaniu się obo­
wiązane są natychmiast stosowne doniesienie Kommissyi Woiewódzkióy uczynię 
dla wyiednania zamknięcia zupełnie kommunikacyi, lub przedsięwzięcia innych 
zaradczych środków.

Radom dnia ig. Lutego 182g r.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nro. 7,442.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosuiąc się do Reskryptu Kommissyi Rządowóy Spraw Wewnętrznych i 
Policyi z dnia 29. Stycznia r. b. Nro. 567. Kommissya Woiewódzka zaleca 
Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby nieiakiego Antoniego 
Jankowskiego z więzień Miasta Wilna zbiegłego, z całą usilnością śledzili , a 
wyśledzonego pod przyzwoitą strażą Komraissarzowi właściwego Obwodii dosta­
wie nieopuscili, z kąd do dalszego postąpienia Kommissyi Woiewódzkiey nade' 
słanym bydź ma. /
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Opis poszukiwanego iest następuiący: wzrost mierny , twarz chuda , -włosy 
czarne, brode i wąsy goli, ubrany w surdut granatowy i buty, lat ma 44.

■ Radom dnia 20. Lutego 1829 r.
Prezes DEB OLI. /Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział Woyuy Sekcya Policyina Nro. 4,959, 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Lubo rozporządzeniem ogólnym pod dniem 31. Maia 1822 r. Nr. 18,391, 
przez Dziennik Woiewódzki Nro. 24. ogłoszonym, co do wydawania zaświad­
czeń maiących służyć za podstawę do udziału paszportów; tudzież z dnia 12. 
Września 1827 r. Nr. 29,077. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 38. umiesz­
czonym , co do wydawania świadectw wolnego po kraiu podrużowania , zabro­
nione iest Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, pobierać nie­
jakich bądź opłat od tychże świadectw, tytułem zwrotu kosztów Kancellaryi- 
nych, od pieczęci i t. d. gdy iednak w niektórych mieyscach dostrzegać się 
daią podobnego rodzaiu nadużycia; Kommissya Woiewódzka przeto stosownie 
do Reskryptu Kommissyi Fuądowóy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 24 
z- m. Nro. 4,856/1,405. ponawiaiąc powyższe Rozporządzenia, ostrzega Wóy- 
tów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iż wszelkie podobne nadużycia, 
2 całą usilnością śledzone i z całą surowością karane będą; nadczym Kommis- 
sarze w Obwody delegowani tak sami przez siebie, iako i przez Członków 
Uiór swoich, mianowicie Adiunktów Dozorców Miast ctuwac są w obowiązku.

Radom dnia 17. Lutego 1829 r.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 60,614. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Wzywa wszystkich mieszkańców Woiewództwa tuteyszego, ażeby przy od­
dawaniu kwalif kacyi do zapisania w księgi Obywatelskie potrzebney, swiadec- 

niezostawania pod zarzutem zawieszenia lub utracenia praw Obywatelskich 
Według brzmienia Artykułu 11. i 12. Statutu Organicznego o Reprezentacji 
Narodowcy wyjednywali od Sądów właściwych nie z»s od Władz Administra- 
c)’inych gdyż te ostatnie Rada Obywatelska za dowód uważać nie mogłaby.

Radom dnia 19. Lutego 1829 r.
Prezes DEBOlI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,



Wydział i Sekcya Skarbu^r. 70,231. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.
Zawiadamia osoby interessowane, iż towary które przez Paschalskiego Re­

wizora Wojewódzkiego niewiadomemu defraudantowi w Mieście Bodzentynie 
odebrane, a za Złp. 1,018. gr. 22. nieranióy rzeczy używane za Ztp. 46. gr. 
27. sprzedane zostały; Wyrokiem w 1. Instancyi pod dniem dzisieyszym za­
padłym na konfiskatę skazała , i ostrzega ninieyszym , iż leżeli odwołanie się 
od tegoż Wyroku w drodze rekursu w Kommissyi Wojewódzkie y lub Expe- 
dycyi Handlu Bodzentyn złożyć się maiącego w ciągu 4ch tygodni nienastąpi, 
natenczas sprawa obecna zaocznie w II. Instancyi zasądzoną zostanie.

Radom dnia 27. Stycznia 1829 r.
Prezes DEB O LI. . ' Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 59,328.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZĘ NI E.
Podaie do publićzney wiadomości, iż w dniu 13. Października r. z. Ko­

rytko Rewizór Wojewódzki odbywając r.ewizyą u Starozakonnych w Mieście 
Staszowie znalazł na tyłach domów żydowskich pod płotem kilkanaście kawał­
ków towarów łokciowych iako to: płócienka , cycu, baściku , pestry , dymy, 
kitaiu, barkanu, czerkasu i innych; tudzież około domu Herszli llelfeinbeima 
trzy sztuki kartonu białego które za Złp. 115. gr. 20. oszacowano, ktoby za­
tem własność takowych towarów udowodnić pragnął, winien się w przeciągu 
czterech tygodni do Expedycyi Handlu Staszów lub Kommissyi Woiewódzkiey 
zgłosić, inaczóy kwota ze sprzedaży ich zebrać się maiąca na rzecz Skarbu 
obróconą będzie; Wzywa równie każdego ktoby o defraudantach lub uła- 
twiaiących defraudacyą miał wiadomość, aby takową w czasie i mieyscach wy- 
żey wskazanych bądź protokolarnie bądź przez notę na papierze bez stempla 
pisaną udzielić zechciał.

Radom dnia 29. Stycznia 1829 r. .
Prezes DERO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

DODATEK


